

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COMONFORT, GTO. ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018						
Rubro de Ingresos	Ingresos				Diferencia	
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	(6 = 5 - 1)
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	20,681,483.47	-7,000.00	20,674,483.47	20,393,138.23	20,393,138.23	-288,345.24
Productos	3,272.50	43,317.00	46,589.50	48,752.18	48,752.18	45,479.68
Corriente	3,272.50	43,317.00	46,589.50	48,752.18	48,752.18	45,479.68
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	11,085.66	0.00	11,085.66	7,200.48	7,200.48	-3,885.18
Corriente	11,085.66	0.00	11,085.66	7,200.48	7,200.48	-3,885.18
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	540,608.66	7,000.00	547,608.66	466,234.94	466,234.94	-74,373.72
Participaciones y Aportaciones	0.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	614,459.56	13,108.00	627,567.56	483,040.00	483,040.00	-131,419.56
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00
Total	21,850,909.85	1,637,783.00	23,488,692.85	22,979,723.83	22,979,723.83	1,128,813.98
Ingresos Excedentes						
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos				Diferencia	
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	(6 = 5 - 1)
Ingresos del Gobierno	20,695,841.63	794,418.00	21,490,259.63	21,207,191.89	21,207,191.89	511,350.26
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	20,681,483.47	-7,000.00	20,674,483.47	20,393,138.23	20,393,138.23	-288,345.24
Productos	3,272.50	43,317.00	46,589.50	48,752.18	48,752.18	45,479.68
Corriente	3,272.50	43,317.00	46,589.50	48,752.18	48,752.18	45,479.68
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	11,085.66	0.00	11,085.66	7,200.48	7,200.48	-3,885.18
Corriente	11,085.66	0.00	11,085.66	7,200.48	7,200.48	-3,885.18
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00	758,101.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos de Organismos y Empresas	1,155,068.22	20,108.00	1,175,176.22	949,274.94	949,274.94	-205,793.28
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	540,608.66	7,000.00	547,608.66	466,234.94	466,234.94	-74,373.72
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	614,459.56	13,108.00	627,567.56	483,040.00	483,040.00	-131,419.56
Ingresos derivados de financiamiento	0.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00	823,257.00
Total	21,850,909.85	1,637,783.00	23,488,692.85	22,979,723.83	22,979,723.83	1,128,813.98
Ingresos Excedentes						



[Handwritten signature]
C.P. Luz María Franco Olalde
Jefe de Contabilidad

[Handwritten signature]
Encargado de Despacho de JAPAC
Felipe Vargas Vázquez

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor